
1’2009 (43)

П О С Т А Н О В А 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

ПРО ЗАПРОВАДЖЕННЯ МОРАТОРІЮ НА ВИСЕЛЕННЯ РЕДАКЦІЙ 
ДРУКОВАНИХ ЗАСОБІВ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ, ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ, 

У ТОМУ ЧИСЛІ БІБЛІОТЕК, ВИДАВНИЦТВ, КНИГАРЕНЬ, ПІДПРИЄМСТВ КНИГОРОЗПОВСЮДЖЕННЯ 
 

Зважаючи на те,  що сьогодні у  м. Києві  та  інших  регіонах України відбувається виселення редакцій 
друкованих засобів масової інформації, закладів культури, у тому числі бібліотек, видавництв, книгарень, 
підприємств книгорозповсюдження з приміщень,  які вони займали на законних підставах упродовж десятків 
років, та з метою розвитку вітчизняної книговидавничої справи, створення сприятливих умов для друкованих 
засобів масової інформації, закладів культури, суб'єктів   господарювання,  що спеціалізуються на виданні, 
виготовленні та розповсюдженні книговидавничої продукції, Верховна Рада України

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ

УКАЗ
ПРО ДЕЯКІ НЕВІДКЛАДНІ ЗАХОДИ ЩОДО ПІДТРИМКИ КУЛЬТУРИ І ДУХОВНОСТІ В УКРАЇНІ

   З метою  підтримки  культури і духовності,  забезпечення умов для  ефективної  роботи закладів, 
підприємств та організацій культури  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Кабінету Міністрів України, Раді міністрів Автономної Республіки Крим,  обласним,  Київській 
та Севастопольській міським державним  адміністраціям ужити в установленому  порядку невідкладних 
заходів щодо: 

забезпечення належних умов для ефективної роботи національних,  академічних та інших провідних 
закладів культури і мистецтва,  в  тому  числі  державних і  комунальних   навчальних закладів у цій сфері; 

збереження існуючої мережі закладів культури, зокрема заповідників,  музеїв,  бібліотек,  театрів, 
видавництв, книгарень тощо; 

недопущення затримки фінансування закладів, підприємств та організацій культури та збереження  
досягнутого  рівня  соціальних гарантій  для  працівників  цієї  сфери,  забезпечення  своєчасної виплати їм 
заробітної плати; 

недопущення скорочення фінансування Державної програми розвитку і  функціонування  української  
мови  на  2004-2010 роки, випуску  книжкової  продукції за програмою «Українська  книга», культурологічних 
та літературно-художніх  періодичних друкованих видань,  зокрема  газети  «Культура  і   життя», та телеканала 
«Культура»; 

забезпечення потреб  населення  у творах класиків української літератури,  у тому числі в перекладі 
мовами національних  меншин, довідкових  та  інформаційних  виданнях  (енциклопедії,  словники, довідники 
тощо); 

підтримки діяльності  національних  творчих  спілок   та   їх місцевих  осередків,  громадських  об'єд-
нань національних меншин в Україні; 

фінансування в необхідних обсягах протиаварійних  робіт на об'єктах культурної спадщини; 
сприяння діяльності   закладів,  підприємств  та  організацій культури приватної форми власності,  

а також залучення благодійних організацій,  меценатів та спонсорів  до  участі  у  заходах, спрямованих на 
розвиток культури і мистецтва. 

2. Кабінету Міністрів України вжити необхідних заходів для проведення у 2009 році невідкладних 
робіт на об'єктах Шевченківського національного заповідника у м.  Каневі, зокрема в музеї Т.Г. Шевченка та на 
могилі  Т.Г.  Шевченка,  а  також Національного історико-культурного заповідника «Гетьманська столиця». 

3. Міністерству культури і туризму України, Раді міністрів Автономної    Республіки Крим, обласним, 
Київській та Севастопольській  міським  державним  адміністраціям  удосконалити порядок  проведення  
всеукраїнських  та   міжнародних   мистецьких фестивалів,  конкурсів,  виставок,  оглядів,  а  також відзначення 
ювілеїв,  пам'ятних   дат   з   метою   забезпечення   ефективного використання   коштів,   передбачених   у  
державному  бюджеті  на культурно-мистецькі та культурологічні загальнодержавні  заходи  і підтримку   
регіональних   культурних  ініціатив  та  аматорського мистецтва.

 4. Міністерству  культури  і  туризму  України,  Міністерству внутрішніх  справ  України,  Раді  міністрів 
Автономної Республіки Крим,  обласним,  Київській та Севастопольській міським  державним адміністраціям  
ужити  заходів  щодо  посилення  охорони  об'єктів культурної спадщини,  музеїв,  заповідників,  бібліотек,  
архівів, інших закладів, підприємств та організацій культури.

Президент України
В. ЮЩЕНКО

м. Київ, 12 січня 2009 року
№ 6/2009 

               Уряд. кур'єр. – 2009. – 21 січ. (№ 9).

* * *

4


